
 

  

                                             
 

 

 

 
  

Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore (ME) 
Tel. 090 9781254 – Fax 090 9783472 

Cod. Meccanografico MEIC85700X – C.F. 83001910831 
PEO: meic85700x@istruzione.it  – PEC: meic85700x@pec.istruzione.it  -  

Sito WEB: www.ictermevigliatore.gov.it 
 

 

Terme Vigliatore, 14/09/2018 

Prot. n. 7841 

 

Ai Sigg. Docenti Scuola Infanzia-posto comune dell’I.C. Terme Vigliatore 

       Alle  RSU 

All’ ALBO ISTITUZIONALE WEB 

 

SEDE 

 

 

 

 

Oggetto: Assegnazione Definitiva docenti posto comune Infanzia alle classi e ai plessi A.S. 

2018/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di 

cui all’art.25, comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito 

dall’art.34, c. 1 del D.Lgs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2, c. 17 della 

Legge n. 135/2012);  

Visto il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 Regolamento relativo 

all’assetto organizzativo della scuola;  

Considerato  l’organico di Istituto dell’I.C. Terme Vigliatore come determinato 

dall’Ambito territoriale di Messina; 

Visto  il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla 

determinazione degli organici del personale docente;  

Visto   l’art. 18 del D.ldg 81/2008; 

Accertate   le situazioni dei Plessi, Sezioni e Classi;  

Visti i criteri generali comunicati alle RSU e alle organizzazioni sindacali 

territoriali con Informativa del 28/08/2018 prot. n. 0007009 ai sensi 

dell’art. 34, c.a del D.lgs 150/2009; 

Vista   la Legge n. 107 del 2015, art.1, c. 79;  

Visti gli incarichi assegnati ai docenti di ruolo appartenenti all'ambito 

territoriale n. 16;  

Valutata la necessità di equilibrare la distribuzione oraria nei Plessi, al fine di 

garantire l’efficacia del servizio e ottimizzare le risorse disponibili senza 

aggravio di spesa; 

Valutate e valorizzate  le competenze professionali di tutti i docenti; 

Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative; 

 



 

  

                                             
 

DECRETA 

 

la seguente assegnazione definitiva delle classi e dei plessi ai docenti di posto comune della Scuola 

d’Infanzia, per l’anno scolastico 2018/19 come da prospetto allegato al presente Decreto e di cui 

costituisce parte integrante. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da presentarsi 

entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’Atto stesso o al Tribunale ordinario; 

In via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’Atto. 

 

 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Enrica Marano 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA DELL'INFANZIA OLIVERI

Sezione I H II H

Insegnamento_1 Ginevra Maria Luisa 25 Spina Nunziatina 25

Religione Martelli Grazia F. 1,5 Martelli Grazia F. 1,5



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA DELL'INFANZIA FALCONE

Sezione I H II H III H

Insegnamento_1 Rao Anna Maria 15 Di Giovanni Rita 15 Cambria Franca 15

Insegnamento_2 Barresi Barresi Maria 15 Saporito Giuseppa 15 Squatrito Nunziata 15

Copresenza Rao Anna Maria 10 Di Giovanni Rita 10 Cambria Franca 10

Copresenza Barresi Barresi Maria 10 Saporito Giuseppa 10 Squatrito Nunziata 10

Religione Torre Giuseppina 1,5 Torre Domenica 1,5 Torre Domenica 1,5

Disposizione di Torre Domenica 1 H



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019- SCUOLA DELL'INFANZIA VIGLIATORE

Sezione I H II H

Insegnamento_1 Abbate Lorenza 15 Reale Rita 15

Insegnamento_2 Aliquò Santa 15 Sabato Marina 15

Copresenza Abbate Lorenza 10 Reale Rita 10

Copresenza Aliquò Santa 10 Sabato Marina 10

Potenziamento Navarra Carmela 7 Navarra carmela 8

Religione Torre Giuseppina 1,5 Torre Giuseppina 1,5



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA DELL'INFANZIA SAN BIAGIO

Sezione I H

Insegnamento_1 Maio Sebastiana 15

Insegnamento_2 Torre Antonietta 15

Copresenza Maio Sebastiana 10

Copresenza Torre Antonietta 10

Religione Ravidà Maria 1,5

Disposizione: Maria Ravidà 0,30 minuti



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA DELL'INFANZIA MACEO

Sezione I H II H III H

Insegnamento_1 Di Pasquale Pina 15 Isgrò Venerina 15 Cicciari Caterina 15

Insegnamento_2 Pantè Fortunata 15 Puglisi Patrizia 15 Di Natale Filippina 15

Copresenza Di Pasquale Pina 10 Isgrò Venerina 10 Cicciari Caterina 10

Copresenza Pantè Fortunata 10 Puglisi Patrizia 10 Di Natale Filippina 10

Religione Torre Giuseppina 1,5 Torre Giuseppina 1,5 Torre Giuseppina 1,5



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA DELL'INFANZIA TERME CENTRO

Sezione I H II H III H

Insegnamento_1 Materia Maria C. 15 Brigandì Venera 15 Maio Maria Rosa 15

Insegnamento_2 Buemi Rosa M. 15 Corsaro Teresa 15 Quattrocchi Venera 15

Copresenza Materia Maria C. 10 Brigandì Venera 10 Maio Maria Rosa 10

Copresenza Buemi Rosa M. 10 Corsaro Teresa 10 Quattrocchi Venera 10

Potenziamento Navarra Carmela 4 Navarra Carmela 3 Navarra Carmela 3

Religione Torre Giuseppina 1,5 Torre Giuseppina 1,5 Torre Giuseppina 1,5


	Decreto_infanzia
	ASSE_def_ Infanzia _18_19

